
П Р О Г Р А М А 
ЗА ЕДНОДНЕВНA ONLINE КПУ ОБУКА (8 КПУ ЧАСА) 

ЗА ОВЛАСТЕНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ И СМЕТКОВОДИТЕЛИ БРОЈ 7/2024 

Тајминг Т Е М И
Предавач 

и број на КПУ 
часови

СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, 
ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА

1,5 
КПУ часови

Од 10:00
до 11:00
(траење: 

60 минути)

Рефлексии од пресметката на амортизацијата 

•	 Амортизација според основниот третман 
на вреднување на нетековните средства

•	 Амортизација според алтернативниот третман 
на вреднување на нетековните средства

•	 Причини за избор и последици од направениот избор
•	 Евиденција и даночни ефекти

М-р Павле 
ГАЦОВ

1,5 КПУ
часови

ЗНАЕЊА И КОМПЕТЕНТНОСТ ВО ОБЛАСТА
НА ИНФОРМАТИЧКАТА ТЕХНОЛОГИЈА

1,5 
КПУ часови

 Од 11:00
до 12:00
(траење: 

60 минути)

Употреба на модерни BI алатки во сметководството 
и финансиите - трендови, алатки и најдобри практики

•	 Важност на дигитализацијата и примената на Business 
Intelligence (BI) алатки во модерното сметководство и 
финансии: Основни концепти на Business Intelligence

•	 Опфат на најновите трендови во BI, како и практичната 
примена на Power BI за анализирање, визуелизација 
и донесување на информирани финансиски одлуки; 
Споделување на најдобрите практики за користење BI алатки 
во финансиски контекст 

•	 Демонстрација на најдобрите практики за креирање 
на динамични извештаи и контролни табли, кои ја 
подобруваат ефикасноста и транспарентноста 
во финансиското управување; Демонстрација на Power BI 
како алатка за финансиска анализа

М-р Катарина  
ГАЦОВА

Data Engineer

1,5 КПУ
часови

 



ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И КОРПОРАТИВНО ПРАВО 1,5  
КПУ часови

Од 12:00
до 13:00
(траење:  

60 минути) 

Расчистување на дилеми од областа  
на работните односи и статусното право

•	 Работни односи и социјално осигурување:
- боледување,  патолошка бременост, заменски работник,
- регрес, јубилејна награда и други  надоместоци  

на трошоците поврзани со работа, 
- даночен третман на надоместот за работа од дома,
- износи на задршки од плата по повеќе основи, 
- изјава за доверливост, 

•	 Сметководствени работи - случаи во кои е дозволено 
дополнително работење

•	 Облигации - правна валидност на изјавата за компензација
•	 Платен промет - плаќање од фирма со блокирана сметка
•	 Трговија - обврзници за плаќање надомест од 2% 

од прометот за работа во недела и на празници
•	 Даночна постапка - одложување на даночна контрола
•	 Трговски друштва - задолжителност на основање 

на подружници?
•	 Останати дилеми

Данијела 
ЈАЌИМОВИЌ,

дипломиран 
првник со положен 
правосуден испит

 
1,5 КПУ
часови

 
Од 13:00 
до 13:20 
(траење:  

20 минути)

ПАУЗА

 

СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ,  
ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА

2,5  
КПУ часови

Од 13:20
до 14:00
(траење:  

40 минути) 

Усогласување на сметководствената со фактичката состојба на 
средствата и обврските, за цели на објективно презентирање 
на финансиските извештаи за 2024 година

• Сметководствен третман на разликите утврдени со пописот
• Усогласување на средствата различно од методот  

на историски трошок, согласно со МСС 
• Даночен третман на кусоците од аспект на ДДВ, ДЛД и ДД

• Трошоци за кало, растур, крш и расипување  
од аспект на ДДВ и ДД

• Даночен и сметководствен третман на производите  
со изминат рок 

• Третман на кусоци и расходи настанати  
по основ на вонреден настан

• Сметководствен и даночен третман  
на усогласувањата на побарувања и обврски

Д-р Рефика 
МУРИЌ

 
1 КПУ

час



02/ 3162-979 i 3298-763 www.proagens.com.mkkontakt@proagens.com.mk

Од 14:00
до 15:00
(траење:  

60 минути) 

Спречување перење пари и финансирање на тероризам

•	 Субјекти-обврзници за преземање мерки за СППФТ
•	 Мерки и дејствија за СППФТ
•	 Органи на надзор над субјектите
•	 Овластено лице и Оддел за СППФТ / безбедносен сертификат 
•	 Забрана за плаќање со готови пари - Износ во 2025 
•	 Регистар на вистински сопственици
•	 Рокови за преземање активности според новиот ЗСППФТ
•	 Прекршочни одредби

Данијела 
ЈАЌИМОВИЌ,

дипломиран 
првник со положен 
правосуден испит

 
1,5 КПУ 
часови

ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ 1  
КПУ час

Од 15:00 
до 15:40 
(траење:  

40 минути)

Донации и спонзорства во јавните дејности

• „Јавен интерес” според Законот за донации  
и за спонзорства во јавните дејности

• Даватели и приматели на донација и спонзорство  
според ЗДСЈД и нивни обврски

• Услови за обезбедување на даночни поттикнувања за ДДВ
• Даночни поттикнувања за ДЛД и ДД
• Евиденции и известувања за трансакциите  

од дадени донации и спонзорства 

Д-р Рефика 
МУРИЌ

 
1 КПУ 

час

•	 Предавачи: 

 М-р Павле ГАЦОВ, Данијела ЈАЌИМОВИЌ, дипл. правник со ППИ, Д-р Рефика МУРИЌ,  
М-р Катарина ГАЦОВА (гостин-предавач)

Темите се групирани според содржината на Годишната Програма за КПУ за 2024 година на ИСОС. 
Од организациски причини, редоследот на темите на денот на обуката може да се менува.

Секој посетител на еднодневните online КПУ обуки ќе добие Прирачник за КПУ во електронска форма. 
Регистрацијата за online КПУ обуките се врши преку www.proagens.mk или преку пополнета форма на 
Пријава пратена преку електронска пошта (мејл).

Регистрација: 9:30 - 10:00 / Времетраење на КПУ обуката: 10:00 - 15:40 / Пауза: 12:40 - 13:00

Надоместот за КПУ обуката изнесува 2.000 МКД (без вклучен ДДВ).
Пресметаното ДДВ дава право на одбивка. 

Плаќањето се врши задолжително однапред на сметката на Про Агенс: 210 050 39 40 101 43
(со по-викување на шифра: 24-4-8).


